**C**AMBIANUS FRANCISCUS ex Dominis Ruffiæ, ex Comitibus Cartignani in Pedemontio, Vir non tam sanguinis nobilitate, quam ingenio illustris, Rector Orphanorum fuit in pio loco Vercellarum Di-

væ Magdalenæ, necnon Visor in Galliis an: 1642. scripsit, & Taurini edidit anno 1657. italis literis: *La Vita di Santo Giovenale Ancina Allievo di San Filippo Nerio, e Vescovo di Saluzzo*, additis optimis Sermonibus in ejusdem Episcopi gesta, præcipualque virtutes. *Augustinus ab Ecclesia in Catalogo script. Pedem. pag. 73., Rossott. in Syllabo.*

4. **C**AMPIONUS JOHANNES BAPTISTA Cremonensis, Alexandri Campioni insignis, & majoris in toto Dominio Mediolanensi Mathematici Frater, latina Poesi claruit, deque ejus Poeticis lucubrationibus specimen exhibuit, & laudat Donatus Calvus in Scæna literaria Bergomensium pag. 127. Fuit & Concionator egregius, scripsitque: *De laudibus Angelorum. Arif. Tom. 3. Crem. Liter.*

**C**ANEPA JACOBUS Genuensis Vir doctus, & pius: Romæ Philosophiam docuit naturalem, sed cœlestem exercuit: Conciones multas habuit per diversa loca, sed ubique locorum opere, potius quam sermone ad Christum perduxit audientes. Humilimus ad Mensam assidens, nunquam in sedilibus Sacerdotum accubuit, vel Sacerdos, vel Vocalis, vel Senex. Magistratus omnes, quam constantissime respuit; summo cultu, & fere ecstático Codicem horarium persolvit, & Missam legit vel infirmus. Occulta cordium ex speciali de super dono penetrans, omnibus & singulis, quas summo opere celassent cogitationes, affectus, studia prodidit. Nunquam recentibus vestibus usus est, quas alii deposuissent, sibi assignavit; continuis afflictationibus, & laboribus, vel colonicis corpus suum defatigabat;

exiguo contentus cibo, quem post tot, & diutinas exercitationes, nec mereri profitebatur, Contumeliis gaudebat, & irrisionibus, quas motibus, gestibus etiam histricis in se provocabat. His & similibus christianæ perfectionis ornamentis vitam clausit, & ad Beatitatem tranſiit. *Ex relationibus Chronolog. in Archiv. Monsert. Mediolani.*

5. **C**APELLANUS BENEDICTUS Cremonensis: Regularem Congregationis vitam ab an: 1627. die 10. Octobris professus est. De virtute in virtutem omnes fere Scholasticas, & Morales assecutus est. Curam Animarum in Ecclesia Divæ Luciae in Patria. assumpsit anno 1647. eamque tam diligenter, tam sollicitate exercuit, ut nedum omnium amorem, verum, & admirationem fuerit consecutus. Ejus aspectus, incessus, atque sermocinatio ad singularem erga Deum pietatem quodam Divinæ Bonitatis impulsu adstantes, audientes, necnon intuentes excitabat. In prædicta Ecclesia Parochiali, & ad Crates Monialium frequentissime jussus est concionari, ejusque *Sermones* apud Nos servantur tamquam Trophæa pietatis, & religionis. Tringenta duos ætatis suæ annos in cura Animarum bonus Pastor impendit, quo annorum cursu Ecclesiam illam picturis, aulæis ornavit, pretiosis, argenteisque supellectilibus locupletavit, & Altare Beatæ Panacæ ditissime auxit, de cujus favoribus, gratis, & beneficiis scripsit *duos Libellos*, & M. S. posterorum memoriæ reliquit. Demum post tot sacros, & assiduos exantlatos in Vineâ Domini labores, ab agone mortalium ad cœlestium felicitatem evolavit die 28. Junii an: 1679. *Archiv. Cremon.*

CAPEL-

**C**APELLUS VICTOR Venetus, Noster ab anno 1607. non tam familiæ, quam sapientiæ luce coruscavit. Magnis inter Nos spatio 26. annorum laboribus, & gradibus est functus, Vicarius, scilicet, ac Procurator Generalis, in Romana Curia, & Aula, virtutem, & probitatem suam probavit pluries, & sui semper Victor, nominis tanti mensuram implevit. Ecclesiæ Famagustanæ, Pastor datus est ab URBANO VIII. anno 1633. quam per quindecim annos administravit. Tandem in ætate 60. annorum diuturnis laboribus, & rebus gestis præclarus ad quietem pervenit anno æræ vulgaris 1648.

**C**APICCIUSLATRO JOHANNES MARIA Neapolitanus e Siani Ducibus moribus suavis, & ingenuus, an: 1683. Congregationis Votis adstringitur, nihilque in ea, utut minimum quod pietatem foveret, omisit: Graviore scientiarum disciplinas hausit Philosophiam, & primum Humaniores literas in Collegio Clementino de Urbe edocuit. Neapoli Rector fuit illius, quod vocant, *Macedoniorum* prope litus Maris ad Divæ Luciae. Isclanus Episcopus renunciatur a CLEMENTE XI. 22. Februarii 1718. ejusque possessionem tenuit usque ad annum 1739. in quo septuagenario major occubuit. *Ex Ughell. Ital. Sacr., Vid. Somasca Graduata memor. Histor. pag. 99.*

Vide  
Pag. 165.

**C**ARACCIOLUS JOHANNES BAPTISTA e Sole Neapolitanus ex Comitibus Sancti Angeli, Sacræ Theologiæ Professor emeritus post obita nonnulla Ordinis munia Rectoratus, Consiliariatus, & Provincialatus, quadagesimo primo a sua solemnî Professione

30  
fione anno scilicet 1703. Calvensi Ecclesiæ præfectus est die 15. Januarii sub CLEMENTE XI. Obiit Neapoli die 5. Novembris 1714. annorum 65. sepultusque fuit in Capella Magni Siniscalchi Sergiani in Ecclesia Sancti Johannis de Carbonaria in gentilitiæ domus suæ sepulcro cum nobili inscriptione . *Vide apud Ughell. Ital. Sac.*

**C**ARCASSOLA CAROLUS Mediolanensis æque nobilis ingenio , ac sanguine in Rethorices , Philosophiæ , & Theologiæ Studiis mirandus claruit . Philosophicam facultatem Romæ , Theologicam Mediolani tradidit . In dicendo mirificus , in declamando acerrimus , plures Orationes Panegyricas concinnavit , ad opportunitatem ; in Domo Mediolanensi Divi Antonii *Academiæ Faticosorum* plurimum profuit , immo electus Princeps præfuit ab obitu Comitis Johannis Borromæi , in cujus laudem *Funebrem Orationem* summo audientium plausu intexuit . Obiit intempestive post annos 20. a Professione emissa . *De eo Picinell. in Athen.*

**C**ARO FRANCISCUS Veronensis in Gymnasio publico Salutis Venetiarum Eloquentiæ Professor , tum recentis Physicæ vindex , tum Sacræ Doctrinæ Magister : Ecclesiastes celeberrimus dignus fuit , qui illustriora Italiæ suggesta conscenderit . Ad senium usque modo auditus est concionari , modo in Diatribis digladiare ; præter Opuscula Theologica , quæ apud Nos asservantur in Collegio Veronensi , ubi devotissime diem ultimam clausit septuagenario major an: 1702. Ejus editiones sunt latinæ : Venetiis 1667. *Philosophia Naturalis* , ibidem 1688. *Philosophia Amphiscia ex Aristotelis , & Democriti mente illustrata* , ibidem 1681. *Poetici*

31  
*tioti usus* . Italicæ vero sunt : *Lettere Venetiis 1680. , Quaresimale ibidem 1692. , & ibidem Prediche in Avvento* , item Patavii 1685. *Scuola di GESUCRISTO tenuta ne' SS. Vangelj , ec.*

**C**ARPANUS LEO Mediolanensis cum non dubia oculorum fide majora quotidie sanctitatis experimenta in Beato HIERONYMO Institutore Nostro deprehenderet , quam fama , & antea auribus accepisset , ipsi Socius adscribitur . Sacris initiatus tanta pietate Sacerdotioungebatur , ut virtutum exemplis ad æmulationem cæteros provocaret . Perfectionis studio , & humili sui abiectione primas Aulæ Dignitates a PAULO IV. sibi oblatas recusavit supplex Pontificem deprecatus , ne a suscepto humilioris vitæ Instituto amoveret . Morienti huic Pontifici adfuit , & strenue pietatis officis juvit . PIO V. æque carus , quia æque probus , ab eo , Sacello , quod *Sancta Sanctorum* vocant , præficiatur , & dum ibidem ægotaret Carpanus , a Summo Pontifice invitatur , & ipsum decumbentem Vicaria Numinis majestate solatus est . Archiepiscopatum Neapolitanum ei offert , sed repudiavit humilimus . Extrema tandem senectute confectus in Cælum migravit ea virtutum laude , & sanctitatis opinione , qua par erat B. HIERONYMI MIANI Socius decederet . *Paul. Gregor. De-Ferrar. in Vita Hieronymi Emil. Cap. 20. , Somasca Grad. mom. Hist. pag. 18.*

**C**ARRARA GABBRIUS Venetus Philosophiæ , & Theologiæ Studiis præfudavit , subinde ad amœniorem literaturam propendens , Rethoricorum Libros in Nostri Athenis iussus est interpretari . Vir fuit

fuit incomparabilis doctrinæ, suavissimæ pietatis, Sacrorum Rituum observantissimus, cultus Divini, & cantus studiosissimus; Regularis nedum intra quam extra Claustra vitæ exemplar, & exemplum. Amplissimum Divi Petri in Monfortio Collegium construi ore, manu, & industria in Mediolanensi Civitate curavit, erga Religionem sui amoris publicum monumentum. Virum uno verbo dixisses, non uno nomine magnæ ædificationis. *Ab Actis ejusdem Colleg.*

**CARRARA PAULUS** & ipse Venetus Congregationis Præpositus Generalis sub an: 1638., itemque repetitis vicibus eodem gradu insignitus, nempe 1650., & 1656. ter felicem reddidit Cœtum. Nostrium, ejus publico bono profuisse dum viveret non contentus, etiam post mortem profuit partâ Religionis Nostræ Divæ Mariæ Salutis Basilica, intuitu enim meritorum ejus, & industriarum ex Senatusconsulto Nobis Venetiis concessa fuit. Helluo Librorum fuit, nec non Encyclopædia literaturæ, singularis prope Vir, quo sapientiores pauci, felicitior nemo: *Edidit Libros commentarios in Tobiam. Teste Crescent. in Præsid. Rom. Lib. 2.*

*Vide pag. 165. 6.*  
**CASAROTTI BENEDICTUS** <sup>Gremontij</sup> Romanus vix Congregationem ingressus ad Evangelicæ perfectionis verticem contendit; ea fuit regularis observantiæ laude præditus, tanto sui ipsius contemptu, tanto carnis mortificandæ, humilitatis, silentii, contemplationis studio excellens in ipso ætatis flore, ut ex confortio sermonis Domini terrena non saperet, & non vulgarem nactus fuerit sanctimoniam famam; mortem nondum 20. annos natus, hominem exiit 1652. cum majores

jores in dies ascensiones in corde suo disposuisset. *Ex Tabul. Monfort. Mediol.*

**CASTELLANUS BERNARDINUS** Brixienfis literis, & prudentia præstans, ejus opera, & studio, ejusque Sanctorum Canonum peritia usus est Cæsar Gambara Episcopus Derthonensis cum ipsum tanquam Vicarium suum per totam Diocesim expediverit ad reformationem Ecclesiasticorum procurandam, necnon ad Ritus, Rubricasque rebus in Divinis instaurandas, & ad Monialium Clausuram inducendam, stabilendamque ad mentem Concilii, & Summorum Pontificum PII V., & GREGORII XIII., quod mirifice assecutus est: Christina Derthonensium Ducissa, hujus Viri fama vagante, ei, & Religiosis Nostris in Domo Sanctæ Mariæ Parvæ immorantibus Familiam suam, omnesque de Aula commendavit, ut eos in literis, disciplinis, & quod gratius erat, in pietatis, & morum Sanctorum praxi instituerent, cum opinio firma universim esset, Congregationem Somaschensem eo loci utiliore, perfectiore cæteris fore. Cæterum Bernardinus pluribus Collegiis præfuit, & toti itidem Ordini Præpositus Generalis anno 1577. perpetua Doctrinæ, prudentiæ, & regularis observantiæ laude clarus, vixit, vitamque suam felicissima morte conclusit. *De eo Dominic. Blancus Opusc. vulgo Giardinetto pag. 94. asseruat. in Archiv. Monfort. Mediol., Somasca Grad. memor. Histor. pagina 25.*

**CASTILIONÆUS ÆMILIANUS** Vir spectatissimæ integritatis, & religionis, patria Mediolanensis scripsit *Historiam Beatæ Panacæ Virginis, & Martyris,*

*tyris*, quam Mediolani evulgavit typis suis Ferrarius de anno 1679. Volvente prædicto Sæculo studiorum, & literarum amantissimus evolavit ad Superos Mediolani in Collegio Monfortiano.

**C**ATANEUS JOHANNES Bergomas, Beato *HIERONYMO MIANO* Patri Nostro de anno 1532. Socius adscribitur, eo Ductore pietatis fervore, in Deum, & in pauperes, orbosque parentibus caritatis ardore enituit quammaxime: Post, & ante *MIANI* obitum pia ejus *sedulitas* in Orphanos, multo magis ejus probitas ad augendum caritativum Institutum mirifice valuit. Sacerdotio initiatus ardenti solertia, & honesto vitæ rumore, morumque dignitate Ferrariæ pro Orphanis domicilium excitavit anno 1558. cui a Sancta Maria Blanca nomen factum, admovente ad properandum Orphanotrophium manum, & operam *Hercule II.* ejus Ferrariensis Ditionis Duce. In ea pietatis domo *Æmilianæ* caritatis ferventissimus *Æmulator*, totus commodis, & bono pauperum, orborumque fuit; & post aliquot annos a fundatione pii illius loci, ibidem non sine magno Civium mœrore ab humanis ereptus est. *Sanctinell. in Vita Hieron. Æmil. Cap. 8. pag. 47.*

**C**AVALLINI PETRUS ANTONIUS Paduanus in Congregationem receptus anno 1570. calendis Octobris, omnium virtutum supernaturalium habitibus, & præsertim Theologicæ fidei fuit ornatus, & decorus. In Dæmones formidabilissimum habuit imperium, ita quod per totam Insubriam *Diaboli Flagellum* uno ore indigaretur. Genuæ in Ecclesia Nostra Sanctæ Mariæ Magdalenæ cum ad ipsum fuisset adducta

Et a mulier veneficiis infecta, atque a Dæmone obsessa, statim orationi se dedit, absolutis precibus, inceptaque super eam adjuratione, a spiritu vexante ejus aspectui foemina rapitur, & præcipitanter distrahitur, more Bacchantium Civitatem circumducta: Adstantes ne a Dæmone vel in Mare, vel in Scopulos allideretur perterriti, & meticulosi Cavallino supplicant ut insequatur, & Dæmonem coerceat: At ille: *Oremus*, inquit, *citissime aderit illæsa*: Effusis hinc ad Deum precibus, & pulsato deinceps Missarum tintinnabulo, ex improvviso ante ejus pedes mulier regressa stetit, summo omnium stupore, & lætitia, quam exorcizatam, & communione refectam incolumen, & libertate donatam ad propria remisit. Obiit Vir eximius initio XVII. Sæculi meritorum cumulatissimus. *Ex Chronolog. Adnot. Semenz. in Tabul. Monfort. Mediol.*

**C**ERCHIARIUS ALOYSIUS Vicentinus an: 1603. natus, expleto studiorum curriculo celeberrimi Vatis, & Oratoris laudem Bergomi, ubi scholasticas disciplinas tradidit, & Venetiis, ubi in Seminario Patriarchali Oratoriam Palestram, & *Generosorum Academiam* aperuit nactus est. Senatorum illius Reipublicæ primis, & Friderico Cardinali Cornelio affatim innotuit; Hic aptum eum censuit, qui Familiæ suæ annales intexeret. Romam accitus cum in Oratione quadam Legati Hispani aures offendisset, illico de Patrum consilio in Lombardiam mox Venetias ad intermissas exercitationes rediit, quod reliquum otii erat Ordinis Nostri historiæ destinavit, cujus privatum specimen dedit. In Rectorem Bugellæ designatus ex ferventissima Æstatis vehementia febris acuta correptus in itinere,

Hospes Sancti Syri Alexandriae a Palea suae juventutis flore, & apice virtutis anno 1636, vixit, aetatis suae 33. Ejus leguntur cusa Bergomi an: 1634., & recusa Mediolani an: 1659, duo Volumina: *Poesias unum, Orationum alterum*, De eo Morerius in *Diction. Hist.*, *Thomasm.* in *Vit. Illustr. Viror.*

**C**ERCHIARIUS BARTHOLOMAEUS ex eodem Superioris stipite probatae, integræque vitæ coruscantibus splendoribus decorus, variis in locis primum non infimæ notæ Concionator, & Apostolicus Declamator, dein in Confessionibus excipiendis indefesso labore celebris, leptiformis gratiæ donis Congregationem totam illustravit, Ex infirmi ate oculorum profus intuitu orbatus, mox petrae, cujus punctus decem unciarum, molestis vexatus cum urinarum suppressione, morbi hujus horrendos cruciatus viginti & ultra menses patientissime sustinuit ad mortem, nec unquam auditus est per id tempus conqueri, sed justam de peccatis suis vindictam passus, unice opem divinam, & veniam implorabat, Imminentis mortis appulsu imperterritus, quo vicinior exitus, eo intentius ei erat coelestis Patriæ desiderium, De Deo, de Virgine, de Superis, & Virtutibus proficuos Sermones miscebat, circumstantesque alloquebatur, ut jam tum lumine gloriæ irradiatum, quis forte crederet, Repetitis itaque, quæ moris sunt, Sacramentis, Extremaque Unctione roboratus, serenissimo vultu, JESUS, & MARIAE Sanctissima Nomina ingeminans, ad amœna Paradisi viridaria migravit Vicentia die 2. Januarii 1679. undecoginta annos natus, psallentibus, & lacrymantibus Collegii Patribus, quorum